O prazo de vigência da contratação será de até 03 (três) meses, podendo ser 

prorrogado nos termos da lei nº 14.133/2021. 

2. DA PESQUISA DE PREÇO 

2.1. Anexa-se ao processo os valores apurados compilados em relatório, que visa 

subsidiar o Valor de Referência no montante de R$ 48.333,33 (quarenta e oito mil, 

trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) que norteará as decisões do 

Agente de Contratação designado para a realização da Dispensa Eletrônica de Licitação, 

quanto à aceitabilidade das propostas. 

3. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

3.1. O município de Frecheirinha, assim como muitos outros, enfrenta desafios